
ZARZĄDZENIE NR 125/2020 
PREZYDENTA MIASTA KIELCE 

z dnia 30 marca 2020 r. 

w sprawie czasowego przedłużenia  funkcjonowania Zespołu Placówek im. Aleksandra 
Kamińskiego „Kamyk” w Kielcach 

Na podstawie art. 34 ust. 2 w zw. z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) w związku 
z art. 93 ust. 2 oraz art.  106 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1111 z późn. zm. ) zarządzam co następuje : 

§ 1.  
Mając na uwadze szczególnie wyjątkowe okoliczności wynikające z ograniczenia zwykłego 
trybu działania Rady Miasta Kielce w związku z ogłoszeniem na obszarze Kraju stanu 
epidemii oraz kierując się względami interesu publicznego , a zwłaszcza troską o dobro 
podopiecznych placówki opiekuńczo-wychowawczej funkcjonującej w formie jednostki 
budżetowej o nazwie Zespół Placówek im. Aleksandra Kamińskiego „Kamyk w Kielcach 
przedłużam okres jej funkcjonowania  na dotychczasowych zasadach do dnia  podjęcia przez 
Radę Miasta stosownej uchwały w tym zakresie . 

§ 2.  
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zespołu Placówek im. Aleksandra 
Kamińskiego „Kamyk” w Kielcach oraz Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 
w Kielcach . 

§ 3.  
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
 
 
  
 

Prezydent Miasta Kielc 
 
 

Bogdan Wenta 

Id: 695EC596-DB3C-4CD3-B9EF-CDAF85D695C9. Przyjęty Strona 1



UZASADNIENIE

Zespół Placówek im. Aleksandra Kamińskiego „Kamyk w Kielcach stanowi placówkę opiekuńczo
– wychowawczą miasta Kielce działającą w formie organizacyjnej jednostki budżetowej.
Placówka obejmuje pieczą dzieci wymagające wsparcia przy uwzględnieniu uwarunkowań
określonych w przepisach art. 93 i nast. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny
i systemie pieczy zastępczej.

Uchwałą Nr XVIII/340/2019 z dnia 19 września 2019 Rada Miasta Kielce postanowiła o likwidacji
tej jednostki, pierwotnie z dniem 31 grudnia 2019r., który to termin na mocy Uchwały Nr
XXII/422/2019 z dnia 5 grudnia 2019 r. przedłużony został do dnia 31 marca 2020r.

Aktualnie proces likwidacji jednostki nadal znajduje się w toku , albowiem połączony jest on
integralnie z działaniami ukierunkowanymi na utworzenie nowej placówki o tym charakterze
w obiekcie nabytym przy ul. Niestachowskiej 17 w Kielcach. Procedury związane
z przystosowaniem tego obiektu na potrzeby placówki opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci
w tym w szczególności postępowania przetargowe oraz wykonanie prac remontowych jak i dostaw
wyposażenia, a także postępowanie w przedmiocie uzyskania zezwolenia Wojewody
Świętokrzyskiego na prowadzenie placówki wymagają większej rozciągłości czasowej niż
uprzednio założono, zwłaszcza w aktualnych uwarunkowaniach wynikających z ogłoszenia stanu
epidemii wirusem COVID-19.

Pomimo, że zgodnie z art.12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie
powiatowym oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych
problematyka likwidacji jednostek organizacyjnych należy do kompetencji Rady Miasta , to
zważywszy szczególne ograniczenia zwykłego procedowania sesji Rady w warunkach ogłoszenia
stanu epidemii , a równocześnie pilną konieczność uregulowania funkcjonowania placówki
w okresie wykraczającym poza 31 marca br , Prezydent Miasta realizując uprawnienia wynikające
z art. 34 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym, kierując się interesem publicznym w tym
w szczególności zabezpieczeniem warunków opieki na dziećmi objętymi działaniem Zespołu
Placówek im. Aleksandra Kamińskiego „Kamyk w Kielcach postanowił o czasowym przedłużeniu
działania placówki na okres pozwalający na zakończenie prac przygotowawczych oraz procedur
związanych z uruchomieniem nowej placówki.  

Id: 695EC596-DB3C-4CD3-B9EF-CDAF85D695C9. Przyjęty Strona 1




